



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2016 № 421-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидии из краевого бюджета автономной некоммерческой организации "Краевой научно-практический центр мониторинга этноконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 02 ноября 2016 г. № 394-пр

В соответствии с государственной программой Хабаровского края "Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Хабаровском крае" на 2013 – 2020 гг., утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 29 декабря 2012 г. № 482-пр, Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидии из краевого бюджета автономной некоммерческой организации "Краевой научно-практический центр мониторинга этноконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 02 ноября 2016 г. № 394-пр, следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова "мероприятия, предусмотренного пунктом 1.2" заменить словами "мероприятий, предусмотренных пунктами 1.2, 1.3";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в подпункте 5 слова "бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка" заменить словами "краевого бюджета в соответствии с иными постановлениями Правительства края на мероприятия, указанные в смете";

- в подпункте 6 слова "мероприятию, предусмотренному пунктом 1.2" заменить словами "мероприятиям, предусмотренным пунктами 1.2, 1.3";

- в подпункте 9 после слова "контроля" дополнить словом "края";

б) в подпункте 6 пункта 2.2 после слова "контроля" дополнить словом "края";

в) в подпункте 2 пункта 2.4 слова "подпунктом 1.2 пункта" заменить словами "пунктами 1.2, 1.3 раздела";

г) в пункте 2.6 слова "соответствия представленных АНО "Центр" документов, указанных в пункте 2.3 настоящего раздела," заменить словами "представления АНО "Центр" полного комплекта документов, предусмотренных в пункте 2.3 настоящего раздела, указания в них достоверной информации и соответствия указанных документов";

д) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

"2.7. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 2.3 настоящего раздела, направляет АНО "Центр" письменное уведомление о возврате документов с указанием основания их возврата при наличии одного или нескольких следующих оснований:

- несоответствия представленных АНО "Центр" документов, указанных в пункте 2.3 настоящего раздела, требованиям, установленным пунктами 2.3 – 2.5 настоящего раздела, и (или) непредставления (представления не в полном объеме) указанных документов, и (или) представления недостоверной информации в названных документах;

- несоблюдения АНО "Центр" условий предоставления субсидии, указанных в подпунктах 2, 3, 6 пункта 2.1 настоящего раздела;

- несоблюдения срока представления документов, установленного пунктом 2.3 настоящего раздела.";

е) в подпунктах 1, 2 пункта 2.8 слова "бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" заменить словами "краевого бюджета в соответствии с иными постановлениями Правительства края";

ж) в пункте 2.10:

- в подпункте 1 слова "на подписание" заменить словами "с приложением документов, предусмотренных пунктами 2.3, 2.8, 2.9 настоящего раздела,";

- в подпункте 2 слова "несоответствии АНО "Центр" указанным требованиям и направляет его" заменить словами "возврате документов АНО "Центр" с указанием причин возврата и направляет данное уведомление с приложением документов, предусмотренных пунктами 2.3, 2.8, 2.9 настоящего раздела,";

з) в пункте 2.11 слова "подписывает его со своей стороны" заменить словами "рассматривает документы, представленные уполномоченным органом, подписывает договор";

и) в пункте 2.12 после слов "настоящего раздела," дополнить словами "рассматривает документы, представленные уполномоченным органом,";

к) в пункте 2.14 слова "подпунктом 1.2 пункта 1 приложения № 4 к государственной программе на соответствующий финансовый год" заменить словами "в краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка";

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.2 после слова "контроля" дополнить словом "края";

б) в пункте 3.5 после слов "В случае" дополнить словами "неисполнения АНО "Центр" обязанности по возврату субсидии в срок, установленный пунктом 3.3 настоящего раздела, и (или)";

в) в пункте 3.8 после слов "предоставления субсидии" дополнить словами "и не возвращенного в краевой бюджет в срок, установленный пунктом 3.7 настоящего раздела".

И.о. Председателя
Правительства края



С.В. Щетнёв